
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 июля 2018 г. № 907 

 

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 

ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДОГОВОРОВ 

АРЕНДЫ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А 

ТАКЖЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ 

СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ 
 
 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и 
статьей 2.1. Закона Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О 
некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
заключении муниципальными организациями договоров аренды закрепленных за 
ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Положение о комиссии; 
2.2. Состав комиссии. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 18 сентября 
2015 г. № 1129 ««Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 



муниципальной собственностью, заключении муниципальными организациями 
договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов 
муниципальной собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 
детей». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года. 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 13 июля 2018 г. № 907 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 

ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАКЛЮЧЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДОГОВОРОВ 

АРЕНДЫ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А 

ТАКЖЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ЛИКВИДАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ 

ДЕТЕЙ 
 
 

I. Общие положения 
 
1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, заключении 
муниципальными организациями договоров аренды закрепленных за ними 
имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации 
или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 
инфраструктуру для детей (далее - комиссия) создается в целях проведения 
оценки последствий принятия администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении 
организацией договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а 
также о реорганизации или ликвидации организаций. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Ставропольского края, муниципальными правовыми актами 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и настоящим 
Положением. 

garantf1://10003000.0/


3. Комиссия осуществляет следующие функции: 
а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
заключении муниципальной организацией договоров аренды закрепленных за ней 
имущественных объектов муниципальной собственности на основании критериев, 
установленных Порядком проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Ставропольского края и (или) муниципальной собственностью, 
заключении государственными организациями Ставропольского края или 
муниципальными организациями в Ставропольском крае, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними 
имущественных объектов государственной собственности Ставропольского края и 
(или) муниципальной собственности, утвержденным постановлением 
Правительства Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 259-п «О проведении 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося государственной собственностью Ставропольского края 
и (или) муниципальной собственностью, заключении государственными 
организациями Ставропольского края или муниципальными организациями в 
Ставропольском крае, образующими социальную инфраструктуру для детей, 
договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов 
государственной собственности Ставропольского края и (или) муниципальной 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Ставропольского края или муниципальных организаций в 
Ставропольском крае, образующих социальную инфраструктуру для детей»;  

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью, заключении муниципальной организацией договоров аренды 
закрепленных за ней объектов муниципальной собственности; 

в) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальной организации на основании критериев, установленных 
Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственных организаций Ставропольского края или 
муниципальных организаций в Ставропольском крае, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, утвержденным постановлением Правительства 
Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 259-п «О проведении оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Ставропольского края и (или) 
муниципальной собственностью, заключении государственными организациями 
Ставропольского края или муниципальными организациями в Ставропольском 
крае, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними имущественных объектов государственной собственности 
Ставропольского края и (или) муниципальной собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации государственных организаций Ставропольского 
края или муниципальных организаций в Ставропольском крае, образующих 
социальную инфраструктуру для детей»; 

г) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации; 

garantf1://70554010.0/


д) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
заключении муниципальными организациями договоров аренды        
закрепленных за ними объектов муниципальной собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, на основании документов, 
представленных администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, перечень которых утверждается администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, по согласованию с 
отделом образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

4. Для выполнения возложенных функций комиссия имеет право       
запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия 
решения по рассматриваемым вопросам, устанавливать сроки их представления, 
а также создавать рабочие группы. 

5. В состав муниципальной комиссии включаются представители 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, отдела 
имущественных и земельных отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и представители других 
заинтересованных органов администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края с правами юридического лица. 

6. Персональный состав комиссии утверждается постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. В ее 
состав входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены 
комиссии. 

Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью 
комиссии, обеспечивает коллегиальность при обсуждении вопросов, 
распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии. 

Заместитель председателя комиссии в случае отсутствия на заседании 
комиссии председателя комиссии исполняет его полномочия. 

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседаниям 
комиссии, формирует проект повестки очередного заседания комиссии и         
согласовывает его с председателем комиссии, оповещает членов комиссии об 
очередных заседаниях комиссии и о повестке очередного заседания комиссии, 
ведет протоколы заседаний комиссии. 

Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии, вносят предложения по 
формированию повестки дня, докладывают на заседаниях комиссии по вопросам, 
включенным в повестку дня. 

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в 
заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. 

7. Основной формой деятельности комиссии являются заседания комиссии. 
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и являются 
правомочными при наличии на заседании кворума, который составляет не менее 
двух третей членов комиссии. 

Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем 
открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии. В 
случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на 
заседании комиссии. 

8. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или 
отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами 
комиссии, председателем комиссии и секретарем комиссии. 



Член комиссии, несогласный с принятым решением, имеет право в 
письменном виде изложить свое мнение, которое прилагается к заключению 
комиссии. 

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 
рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. 

9. В заключении об оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 
заключении муниципальной организацией договоров аренды закрепленных за ней 
объектов муниципальной собственности указываются: 

1) наименование муниципальной организации, за которой на 
соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры 
для детей, являющийся муниципальной собственностью, предложенный к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к 
передаче его в аренду; 

2) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью, предложенного к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в 
аренду; 

3) предложение администрации Изобильненского городского округа о 
дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры для детей, 
являющимся муниципальной собственностью, которое выносилось на заседание 
комиссии; 

4) значения всех критериев, на основании которых оцениваются         
последствия реконструкции, модернизации, изменения назначения или 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью, а также последствия заключения договора 
аренды такого объекта; 

5) решение комиссии. 
10. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций указываются: 
1) наименование муниципальной организации, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации; 
2) предложение администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации, которое выносилось на заседание комиссии; 

3) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации; 

4) решение комиссии. 
11. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью, заключения муниципальными организациями 
договоров аренды закрепленных за ними объектов муниципальной 
собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто 
хотя бы одно из значений критериев. 

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций) в случае, 
если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 
критериев. 

12. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 



ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью, заключении муниципальными организациями 
договоров аренды закрепленных за ними объектов муниципальной 
собственности) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все 
значения критериев. 

Комиссия дает положительное заключение о возможности принятия решения 
о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в случае, если по 
итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 13 июля 2018 г. № 907 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРИНЯТИЯ 

РЕШЕНИЯ О РЕКОНСТРУКЦИИ, МОДЕРНИЗАЦИИ, ОБ 

ИЗМЕНЕНИИ НАЗНАЧЕНИЯ ИЛИ О ЛИКВИДАЦИИ 

ОБЪЕКТА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ, 

ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ О РЕОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ 

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ 

ДЕТЕЙ 
Пастухов Николай 
Васильевич 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, председатель комиссии 

Мартиросян Григорий 
Вачаганович  

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, заместитель председателя 
комиссии 

Чернова Наталья 
Анатольевна 

главный специалист отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Аверина Татьяна 
Сергеевна 

заместитель начальника отдела социального 
развития и туризма администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Воробьева Екатерина 
Михайловна 

ведущий специалист отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Гурьянова Снежана 
Владимировна 

начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Еньшина Наталья Ивановна заместитель начальника отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края   

Черкашина Людмила 
Ивановна 

главный специалист отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 



 


